Местное самоуправление

 Администрация  Синявского сельского поселения Неклиновского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.  Синявское

«10» апреля 2012г.

                                       №   21
	« Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Синявского сельского поселения».

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», постановляет:
 1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией Синявского сельского поселения (Приложение № 1).

2. Данное постановление вступает в силу с момента  официального обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте Администрации Синявского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением данного постановления    оставляю за собой.

И.о.Главы Синявского

         сельского поселения
Т.Н.Молчанова
Приложение №1
Типовой перечень муниципальных услуг,

оказываемых (исполняемых) администрацией Синявского сельского поселения   Неклиновского района

	№
	Наименование муниципальной услуги (функции)

	1.

	Выдача справок выписок и актов.

	2.

	Совершение нотариальных действий.

	3.

	Рассмотрение обращений граждан.

	4.

	Предоставление правообладателю земельного участка сведений о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению; об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории области и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

	5.

	Приватизация (реприватизация) жилых помещений.

	6.

	Приём заявлений и выдача документов о разделе (объединении) земельных участков.

	7.

	Предоставление жилых помещений.

	8.

	Выдача выписок из реестра объектов муниципальной собственности.

	9.

	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	10.

	Выдача градостроительного плана земельного участка.

	11.

	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

	12.

	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства.

	13.

	Присвоение или изменение адреса объекту адресации.

	14.

	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.

	15.

	Изменение условно разрешенного вида использования земельных участков.

	16.

	Согласование проекта  реконструкции, ремонта и окраски фасадов зданий и сооружений.

	17.

	Согласование проектов малых архитектурных форм, объектов и элементов внешнего благоустройства.

	18.

	Согласование проектов декоративной подсветки  фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм.

	19.
	Оформление и выдача разрешений на:

- санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений;

 - уничтожение аварийно-опасных и сухо-стойких зеленых насаждений;

 - пересадку деревьев;

 - вырубку зеленых насаждений и выполнения расчета ВОС;

 - выдача акта оценки состояния зеленых насаждений и расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений.

	20.
	Выдача  разрешений на проведение земляных работ.